o ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA

PRAÇA MINOR FIRMINO DE SOUSA, S/N, CENTRO
CAPITÃO GERVÁSIO OLIVEIRA, CEP.: 64763-000

CNPJ 01.612.569/0001-70

e -
Capitão
Gervásio Oliveira

PORTARIA N° 77 12021

Dispõe sobre a nomeação dos Membros do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Capitão Gervásio Oliveira/PI.

A Prefeita Municipal de Capitão Gervásio Oliveira/PI, no uso de suas atribuições legais.-

RESOLVE:

egais:

RESOLVE:

Art.1° - Nomear os membros do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Capitão Gervásio Oliveira para o biênio 2021 a 2023.

- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

a) Secretaria Municipal de Assistência Social

Membro Titular: Andrea Conceição Gomes

Membro Suplente: Lidiane Amorim de Sousa

b) Secretaria Municipal de Educação

Membro Titular: Mansa Almeida Dias

Membro Suplente: Arlene Maria de Sousa

c) Secretaria Municipal de Saúde

Membro Titular: Eliete de Oliveira Carvalho

Membro Suplente: Vanderlúcia de Sousa

II— REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

a) Representantes dos Usuários ou Organizações de Usuários da Política Municipal de
Assistência Social

Membro Titular: Lucineide Monteiro dos Santos

Membro Suplente: Cleiane de Sousa Oliveira

b) Representantes de Entidades e Organizações de Assistência Social e/ou
Representantes de Usuários (Sindicado dos Trabalhadores Rurais)

Membro Titular: Salvador Pereira Dias

Membro Suplente: José Neto Coelho